
Hur går det till på en tävling?  

Nu är det många som vill ut och testa på hur det är att tävla vilket är jättekul! Här kommer lite info 

om hur det går till innan, under och efter tävlingen.  

Anmälan 

Alla som vill vara med och tävla ansvarar själva för att anmäla sitt barn på den aktuella tävlingen i 

tävlingskalendern på SSFTA. Se instruktionsfilm om hur man gör. I evenemanget ligger en pdf med en 

inbjudan där närmare information kring tider och annat nödvändigt står. I evenemanget ser man 

även vilka som är anmälda till tävlingen vilket kan vara kul att veta när man är på plats. Det är roligt 

och bra att vara några som hjälps åt på tävlingen.   

Lagledarmöte 

Om en tränare är på plats går den på lagledarmötet, annars utser man en av föräldrarna till att delta. 

Mötet hålls antingen via Teams kvällen innan eller på plats innan tävlingen. På lagledarmötet får man 

information om banan, tider, prisutdelning, tävlingsansvariga etc.  

Nummerlappar 

Nummerlappar hämtas (oftast) ut klubbvis på angiven plats. Nummerlapparna måste lämnas tillbaks 

till arrangörsklubben efter sista åket (tas oftast av innan åkaren får lämna målfållan). 

Tävlingsavgift 

I Södra Dalacupen tas det inte ut någon tävlingsavgift för deltagarna. I övriga tävlingar där det utgår 

en tävlingsavgift faktureras klubben för den och klubben står för avgiften. I finalsammanhang (Mini 

Världscupen, Lilla Världscupen, U-SM) utgår även ett tävlingsbidrag på 300 kr/dag för de som deltar 

om man lämnar in aktuell ansökningsblankett till vår kassör. Liftkort till både tävlande och 

medföljande i backen köps på plats och ersätts inte av klubben.  

Besiktning 

Inför varje tävling gör man ett besiktningsåk, tid för detta står i evenemangets info. Om tränare är 

med på plats tar den hand om besiktningen, annan får en förälder göra detta. Vid en besiktning åker 

man långsamt igenom tävlingsbanan för att lära sig den, man får även stanna upp för att utvärdera 

banan. Man går igenom om det är något speciellt att tänka på, om det är någon extra klurig sväng 

eller liknande.  

Föråkare 

Innan första start i varje åk har man en eller flera föråkare som testar banan och tidtagningen, dessa 

personer är inte med i själva tävlingen.   

Tävlingen 

Startlistor skrivs ut och anslås av arrangörsklubben, dessa kan även ses digitalt på live.skidor.com 

under aktuell tävling. Se till att befinna er uppe på start i god tid innan start. Startordning är oftast 

yngst först och damer först (D0-8, H0-8, D10, H10, D12, H12 osv). Funtionärer vid starten ropar upp 

barnen/startnummer och ställer dem på led i startordning. Om barnet ska tävla i fartdräkt (ej U8) får 

medföljande förälder se till att ta med överdragskläder ner från starten, detsamma gäller ifall man 

har tagit med extra tävlingsskidor till start (ej tillåtet i Södra Dalacupen).  

https://www.laget.se/AvestaAlpinaKlubb/Document


Tävlingen körs oftast i två åk. I Södra Dalacupen räknas det bästa åket av två, det är dock ingen 

tidtagning för U8. I övriga tävlingar krävs två godkända åk för att bli placerad i tävlingen, då slås 

tiderna för de båda åken ihop. Oftast är det omvänd startordning i det andra åket, det innebär att 

den som startade sist i respektive klass får nu starta först, men det är fortfarande samma 

startordning på själva klasserna (D0-8, H0-8, D10, H10, D12, H12 osv). Tid för andra åket meddelas så 

snart alla åkt sitt första åk, oftast brukar det vara en liten paus mellan åken så man kan fylla på med 

energi.  

OM det skulle vara så att barnet blir hindrat under sin åkning, det kan vara en funktionär i vägen eller 

om åkaren innan har ramlat och inte hunnit bort från banan ska man inte fullfölja sitt åk utan man 

åker av på sidan av målet och begär att få göra om sitt åk.  

Prisutdelning 

Efter att alla tagit sig i mål brukar det vara prisutdelning, hur många som får pokal varierar men de 

fem första i varje klass får oftast pokal. I Södra Dalacupens deltävlingar delas oftast ett litet pris ut till 

alla deltagare i samband med att man kommer i mål i sitt andra åk. I Södra Dalacupens final är det 

dock stor prisutdelning med pokaler till vinnare i cupen och alla deltagare som är med i finalen och 

även de som varit med på tre eller fler tävlingar. Ibland är det även utlottningspriser så det kan vara 

kul att stanna på prisutdelningen även om man inte placerar sig så man får pokal.  

 

Lycka till! 

 


